

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

گزارشگران پورتال - افغانستان
۰۲ اپریل ۲۰۱۷

در افغانستان چه می گذرد ؟

۳۴۹

● افغانستان در زمان حاکمیت نیروهای قرون وسطائی جهادی ها و طالبان و بعد حاکمیت لجام گسیخته دولت پوشالی



اشغالگران غربی به سردمداری ایالات متحده آمریکا، به مرکز تولید مواد مخدر جهان مبدل گردید. افغانستان در حال حاضر ۹۰ درصد مواد مخدر دنیا به شمول هیروئین، تریاک و چرس را تولید می کند. نیروهای اشغالگر امریکائی در زمان تجاوز به افغانستان اعلام داشته بودند که یکی از اهداف عمده بازسازی افغانستان عبارت از ریشه کن کردن تولید مواد مخدر می باشد. ظاهراً امریکا

در ۱۵ سال گذشته، هشت و نیم میلیارد دالر را در این بخش هزینه نموده است، اما "سیگار" در این اواخر اعلام کرده است که دهقانان افغانستان نسبت به سال های گذشته، مواد مخدر بیشتری تولید کرده اند.

طوری که از گزارش سیگار بر می آید، تولید مواد مخدر در افغانستان در سال گذشته میلادی ۴۳ درصد افزایش را نشان می دهد. در حالی که "جان ساپکو" سرمفتش ویژه آمریکا در امور بازسازی افغانستان از این مسأله ابراز نگرانی می کند، اما گزارش اداره او در حقیقت نشاندهنده اینست که نیروهای خارجی مستقر در افغانستان به بهانه محو و مبارزه علیه مواد مخدر، صدها میلیون دالر را اختلاس نموده و زمینه رشد بیشتر آن را مساعد ساخته اند. مواد مخدر یکی از منابع اصلی تمویل جنگ توسط نیروهای اشغالگر در افغانستان به حساب می آید. هلمند که تولید کننده بیشترین مواد مخدر در افغانستان است، سالها زیر چکمه های نیروهای امریکائی و انگلیس لگدمال گردید و در آخر کار، نیروهای انگلیس با بی چشمی تمام اعلام نمودند که از بین بردن و محو مواد مخدر و کشت کونکار از وظایف آنان به حساب نمی آید و علاوه شوراى "سنلس" خواستار قانونی اعلام کردن کشت مواد مخدر در افغانستان شد!

● سیلاب های ویرانگر در شهر و ولسوالی های هرات منجر به کشته شدن حداقل شش تن و زخمی شدن ده ها تن

دیگر گردید. باران های شدید در ولسوالی های گذره، انجیل، کرخ و رباط سنگی این ولایت هزاران جریب زمین زراعتی را تخریب نموده و ده ها خانه مسکونی و دکان را در شهر و ولسوالی ها ویران ساخت و به باشندگان شهر و ولسوالی های هرات، خسارات هنگفت مالی وارد نمود.



شاروالی هرات که مانند شاروالی های دیگر ولایات از عمده ترین مراکز فساد

مالی شمرده می شود، به علت کم کاری، عدم توجه و فساد بیش از اندازه در این نهاد، نه تنها به زیرساخت ها در این شهر توجه نکرده است بلکه بسیاری از کانال ها و جویچه های داخل شهر را نیز پاک کاری ننموده است که بند بودن مسیر بیرون رفت آب باعث گردید تا باران شدید در کمترین وقت تمام شهر را زیر آب ببرد و خانه ها و دکانهای مردم را با خطر مواجه سازد. این درحالیست که شاروالی هرات سالانه صدها میلیون افغانی عاید دارد و قسمت اعظم آن به جیب مقامات فاسد این نهاد سرازیر می گردد که اگر فیصدی ناچیز آن هم بر بازسازی کانال ها و جویچه ها به مصرف برسد، چنین حوادث ناگوار طبیعی هرگز اتفاق نخواهد افتاد.

● قتل، آدم کشی، زورگوئی و اختطاف درین اواخر در ولایت های مختلف افغانستان در حال پیمودن گراف صعودی است. همه روزه گزارش های دلخراش قتل، اختطاف، دزدی، زورگوئی، شکنجه و بیعدالتی از نقاط مختلف افغانستان به نشر می رسد، در حالی که شمار دقیق این تلفات به علت خودسانسوری و یا ترس از زورمندان تفنگدار توسط هیچ رسانه ای بازتاب داده نمی شود.



به تاریخ ۱۰ حمل سال روان خورشیدی، فردی به نام شیراحمد مشهور به «شیر شوره خانه» با فیر تفنگچه، عروس خود را به قتل رساند. این فرد که قبل از این نیز متهم به کشتن چند تن دیگر است، به جمع مخالفان دولت پیوسته بود که بعد دوباره به خانه برگشت، اما از آنجائی که آدم زورمند است، کسی جرأت بازخواست از او را ندارد.

در عین حال، یک جوان بیست و شش ساله در

همین روز، در نزدیکی گمرک شهر زرنج ولایت نیمروز از سوی افراد ناشناس به قتل رسید. این جوان که نایب نام داشت، دو ماه قبل پدرش نیز در حادثه مشابه توسط افراد مسلح به قتل رسیده بود. علاوه، یک مرد به نام عبیدالله و یک زن به نام فرحناز در منطقه علی آباد در دشت شمالغرب شهر زرنج توسط افراد مسلح با ضرب مرمی تفنگچه به قتل رسیده اند.

په ورته وخت کې يو ۱۹ کلن ځوان د کابل ښار په احمدشاه بابا مينه کې د څو تنو لخوا هغه مهال په چرو ووهل شو، چې د دوی تر منځ لفظي شخړه رامنځته شوه. دغه ځوان اميرخان نومیده او په دې وروستيو کې له دولسم ټولگي څخه فارغ شوی و.